Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba

PRESIDÊNCIA

DECISÃO Nº 726

Brasília,  7 de junho de 2022.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA -
CODEVASF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 72 do Estatuto
Social da Empresa, aprovado pelo Decreto nº 8.258, de 29 de maio de 2014, e alterado
pelas Assembleias Gerais Extraordinárias, de 13 de abril de 2017, de 8 de agosto de
2017, e de 23 de março de 2018, e alterações posteriores,

DECIDE

Designar a Analista em Desenvolvimento Regional, DEISE BATISTA
SILVA, cadastro nº 10756-08, para Gestora dos Termos de Execução Descentralizada,
conforme a seguir:

. TED nº 004/2020/SNSH
. OBJETO: Implantação dos Sistemas Adutores na região de Seridó, no

estado do Rio Grande do Norte, visando à ampliação da oferta de água e a segurança
hídrica para abastecimento humano.

. TED nº 124/2020/SMDRU

. OBJETO: Promover o desenvolvimento regional, por meio de obras
civis, como: pavimentação, construção e/ou recuperação de estradas vicinais que visem
o escoamento da produção, fortalecendo a capacidade produtiva e proporcionando a
dinamização das economias locais com a estruturação de atividades produtivas na área
de abrangência da Codevasf, no estado do Ceará.

. TED nº 141/2020/SMDRU

. OBJETO: Promover o desenvolvimento regional, por meio de obras
civis, como: pavimentação, construção e/ou recuperação de estradas vicinais, que
visem o escoamento da produção e aquisição de equipamentos fortalecendo a
capacidade produtiva e proporcionando a dinamização das economias locais com a
estruturação de atividades produtivas na área de abrangência da Codevasf, no estado
do Ceará.

. TED nº 151/2020/SMDRU

End. SGAN Q. 601 Conj. I - Ed. Dep. Manoel Novaes  CEP 70.830-019  -  Brasília - DF
Tel.: (061) 2028-4766   FAX: (061) 2028-4751
www.codevasf.gov.br    e-mail: gabinete@codevasf.gov.br

Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba

. OBJETO: Promover o desenvolvimento regional por meio da aquisição
de equipamentos visando o fortalecimento da capacidade produtiva e elaboração de
projetos de atuação da Codevasf, no estado do Rio Grande do Norte.

. TED nº 194/2020/SMDRU

. OBJETO: Promover o desenvolvimento regional por meio da aquisição
de equipamentos visando o fortalecimento da capacidade produtiva e elaboração de
projetos de desenvolvimento local na área de atuação da Codevasf, no estado do Rio
Grande do Norte.

. TED nº 246/2020/SMDRU
. OBJETO: Promover o desenvolvimento regional e apoio à

infraestrutura produtiva por meio da aquisição de equipamentos e pavimentação para
escoamento da produção, visando o fortalecimento da capacidade produtiva na área de
atuação da Codevasf.

. TED nº 06/2021/SNSH

. OBJETO: Elaboração do Projeto Básico para Implantação do Sistema
Adutor do Agreste Potiguar, no estado do Rio Grande do Norte.

. TED nº 14/2021/SNSH

. OBJETO: Elaboração dos estudos, Projeto Básico e Construção da
Barragem Sombras Grandes, no município de São José do Campestre, no estado do
Rio Grande do Norte.

. TED nº 16/2021/SNSH

. OBJETO: Elaboração dos estudos de viabilidade, elaboração de
Projetos Básico e Executivo, e Construção da Barragem São Vicente, no município de
Fernando Pedroza, no estado do RN, na área de atuação da Codevasf.

. TED nº 79/2021/SNSH

. OBJETO: Promover o desenvolvimento regional sustentável,
ampliando a estruturação urbana mediante pavimentação e/ou calçamento de vias
acessibilidade, mobilidade e de habitabilidade urbanas na área de atuação da
Codevasf.

. TED nº 80/2021-SMDRU

. OBJETO: Promover o desenvolvimento regional sustentável com vias
à inclusão produtiva, mediante pavimentação de vias, construção de pontes, além da
aquisição de máquinas e equipamentos visando o fortalecimento da capacidade
produtiva, na área de atuação da Codevasf.

End. SGAN Q. 601 Conj. I - Ed. Dep. Manoel Novaes  CEP 70.830-019  -  Brasília - DF
Tel.: (061) 2028-4766   FAX: (061) 2028-4751
www.codevasf.gov.br    e-mail: gabinete@codevasf.gov.br

Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba

. TED nº 81/2021-SMDRU

. OBJETO: Promover o desenvolvimento regional sustentável,
ampliando a estruturação urbana mediante pavimentação e/ou calçamento de vias
visando à melhoria das condições sanitárias, acessibilidade, mobilidade e de
habitabilidade urbanas na área de atuação da Codevasf.

. TED nº 83/2021-SMDRU

. OBJETO: Promover o desenvolvimento regional sustentável,
ampliando a estruturação urbana mediante pavimentação e/ou calçamento de vias
visando à melhoria das condições sanitárias, acessibilidade, mobilidade e de
habitabilidade urbanas na área de atuação da Codevasf, no Estado do Rio Grande do
Norte.

. TED nº 84/2021 - SMDRU

. OBJETO: Promover o desenvolvimento regional sustentável,
ampliando a estruturação urbana mediante pavimentação e/ou calçamento de vias
visando à melhoria das condições sanitárias, acessibilidade, mobilidade e de
habitabilidade urbanas na área de atuação da Codevasf no Estado do Rio Grande do
Norte.

. TED nº 88/2021 - SMDRU

. OBJETO: Promover o desenvolvimento regional sustentável com vias
à inclusão produtiva, mediante pavimentação de vias, construção de pontes, além da
aquisição de máquinas e equipamentos visando o fortalecimento da capacidade
produtiva, na área de atuação da Codevasf.

Versão original assinada pelo Diretor-Presidente

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor-Presidente

RERRATIFICADO(A) PELA DECISÃO Nº 1265/2022

End. SGAN Q. 601 Conj. I - Ed. Dep. Manoel Novaes  CEP 70.830-019  -  Brasília - DF
Tel.: (061) 2028-4766   FAX: (061) 2028-4751
www.codevasf.gov.br    e-mail: gabinete@codevasf.gov.br